
Bilag 2: Kommissorium for plangruppe   
nedsat i forbindelse med Regional Landskabsplan 

 

Plangruppens FORMÅL er: 

- at understøtte og sikre dialogen mellem områdets mange interessenter og med Vejle Kommune 
- at udvikle og forbedre mulighederne for klima, erhverv, kultur, landdistrikter, natur og friluftsliv i 

forhold til de enkelte projekter. 
 

Plangruppens OPGAVER omfatter følgende: 

 Deltage i udviklingen af de enkelte projekter bl.a. med hensyn til konkrete indhold, forankring, 
fundraising og formidling af projektet. 

 Sikre deltagelse i udviklingsprocessen for områdets erhverv, lodsejere, foreninger og øvrige 
interessenter i projektet. 

 Være ambassadør for projektet over for områdets borgere og interessenter 
 

RAMME FOR ARBEJDET 

 Plangruppen forventes at følge projektet frem til projektet er gennemført i 2022. 
 Plangruppen forventes at holde 1-2 ordinære møder om året i arbejdsperioden. 
 Plangruppen forventes at deltage i relevante workshops, møder mv. med samarbejdspartnere i 

udviklingsprocessen 
 Der udpeges en formand for Plangruppen blandt gruppens medlemmer, og der stilles en sekretær til 

rådighed fra Vejle Kommune, som sammen med formanden sikrer relevant inddragelse af 
følgegruppen. 

 Der skal være en repræsentant fra bestyrelsen i gruppen 
 Der vil være en repræsentant for Natur- og Miljøudvalget i gruppen 
 Plangruppen afrapporterer løbende om arbejdet over for Natur- og Miljøudvalget og Bestyrelsen for 

Vejle Ådal og Fjord 
 

BEFØJELSER: 

Plangruppen skal sikre at projektet udvikles i overensstemmelse med idéerne i det oprindelige projektforslag 
og at projektet forankres i lokalområdet. 

Plangruppen er vejledende over for Vejle Byråd. 

 

GRUNDLAGET for Plangruppen er Vejle Kommunes ’Erhvervs- og udviklingsstrategi for Vejle Ådal – 
Vejle Fjord’, som den er vedtaget af Byrådet d. 27.1.2016. Det geografiske område omfatter Vejle Ådal, 
Vejle Fjord, sidedalene og nærområdet jfr. kort i strategien.  

Vejle Kommune stiller medarbejdere til rådighed for arbejdet med de enkelte projekter herunder at servicere 
Plangruppen. 

 


